本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

证券代码：603237          证券简称：五芳斋         公告编号：2024-027

浙江五芳斋实业股份有限公司

2023年年度主要经营数据的公告

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十四号——食品制造》

第十四条相关规定，现将浙江五芳斋实业股份有限公司（以下简称“公司”）

2023 年年度主要经营数据公告如下：

一、2023 年年度主要经营数据

2023 年度公司实现营业收入 263,530.83 万元，其中主营业务收入

256,949.86 万元。具体主营业务收入构成情况如下：

1、按产品类别分类

    单位：万元  币种：人民币

产品类别 2023年度 2022年度 同比变动

粽子系列 194,044.91 174,724.52 11.06%

月饼系列 22,833.19 23,864.22 -4.32%

餐食系列 14,806.51 14,130.70 4.78%

蛋制品、糕点及其他 25,265.25 26,748.05 -5.54%

合计 256,949.86 239,467.49 7.30%

2、按销售渠道分类

单位：万元  币种：人民币

销售渠道 2023年度 2022年度 同比变动

连锁门店 36,441.33 28,766.83 26.68%

电子商务 88,719.74 82,051.76 8.13%

商超 26,393.81 31,116.90 -15.18%

销售渠道 2023年度 2022年度 同比变动

经销商 90,904.08 81,975.24 10.89%

其他 14,490.90 15,556.76 -6.85%

合计 256,949.86 239,467.49 7.30%

3、按销售地区分类

单位：万元  币种：人民币

区域 2023年度 2022年度 同比变动

华东地区 128,831.26 116,588.21 10.50%

华北地区 38,306.44 36,631.36 4.57%

华中地区 12,083.39 11,955.62 1.07%

华南地区 9,700.78 9,850.60 -1.52%

西南地区 8,848.81 8,100.51 9.24%

西北地区 1,719.74 1,518.31 13.27%

东北地区 1,202.27 1,227.77 -2.08%

境外 1,429.47 1,387.01 3.06%

电商 54,827.70 52,208.10 5.02%

合计 256,949.86 239,467.49 7.30%

注 1：电商为通过电商零售直接向终端消费者销售的部分。

注 2：上述部分数据可能存在尾差，系计算时四舍五入造成。

二、2023 年年度经销商变动情况

    单位：家

区域 期初 增加 减少 期末

华东地区 498 159 154 503

华北地区 37 17 24 30

华中地区 43 25 9 59

华南地区 45 17 26 36

西南地区 42 17 15 44

区域 期初 增加 减少 期末

西北地区 29 15 16 28

东北地区 13 5 4 14

合计 707 255 248 714

以上经营数据仅供投资者及时了解公司生产经营概况之用，公司董事会提

醒投资者审慎使用上述数据，并注意投资风险。

特此公告。

浙江五芳斋实业股份有限公司董事会

2024年4月25日

	浙江五芳斋实业股份有限公司
	一、 2023年年度主要经营数据
	二、 2023年年度经销商变动情况